
Partie Club du 12/03/2024 à 20:22 - ODS 9

N° Tirage Solution REF PTS CUM S/TP Autres mots

1 VSSRIFE

2 -ISUKLIH VÉRIFS H4 32 32 32 H8 - REVIFS

3 U+W?NAEE HÉLISKI 5G 38 70 34 5D - SIKHE

4 AEU+AUNL NEW(S) N2 43 113 43 N2 - ÉWÉ(S)

5 ELUU+NES AKAN L4 26 139 24 L3 - LEK

6 EN+HRLUD USUEL 8K 33 172 33 8K - USNÉE

7 -OBCOIIA HURDLER 6B 26 198 25 O1 - EUH

8 -?IDETSE CAB M1 24 222 24 M1 - BAC

9 NYEEJAE DÉTE(R)SIF 8A 86 308 86 E4 - DÉDI(Â)TES

10 AEEJ+MRA NEY O1 53 361 53 O1 - NAY

11 EEM+TUNT RAJAH B2 30 391 28 D3 - ÉJARRÉE

12 TTU+COEE MÈNE C1 25 416 24 4A - ÉJET

13 POTANIU DOUCETTE A8 86 502 61 O6 - CULOTTÉE

14 VOFEILD ÉPANOUIT 15A 83 585 74 N8 - ÉPANOUIT

15 EIOV+GEZ FJELD 4A 40 625 36 A1 - VIF

16 GV+IAXIR DÉDO(R)IEZ E4 72 697 39 2A - GREVEZ

17 AGIRV+AT XI A1 36 733 36 10D - VEXA

18 -ROMBTER AGARIC 1H 30 763 28 14F - VA

19 PLGUNOS RETOMBER N7 76 839 20 14C - BOTE

20 NO+ATOQM PLUGS 14F 30 869 29 F1 - OPUS

21 MNOO+VSE QAT 15M 42 911 34 11E - ZOOMANT

22 MNO OVES F1 32 943 31 F2 - VÉS

MOB 12L 12 955 11 2I - ON

1 VÉRIF n.f. Fam. Vérification.
2 HÉLISKI n.m. Ski dont les adeptes sont déposés en haut des pistes par hélicoptère.
3 NEWS [nyouz] n.m. Hebdomadaire d'informations.
4 AKAN n.m. Langue du groupe kwa parlée au Ghana.
6 HURDLER ['eurdleur] n. (= hurdleur) Sp. Coureur de haies.
7 CAB n.m. Cabriolet où le cocher était assis derrière.
8 DÉTERSIF, IVE adj. et n.m. Détergent.
12 DOUCET, ETTE 1. adj. Anc. Très doux. 2. n.f. Mâche.
14 FJELD [fyèld] n.m. (= field, fjell) Plateau rocheux usé par un glacier.
17 AGARIC n.m. Champignon à chapeau et à lamelles.
19 PLUG [pleug] n.m. Sextoy de forme conique.
21 OVE n.m. Arch. Ornement en forme d'œuf.
22 MOB n.f. Fam. Cyclomoteur.


